
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
 Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN)  

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 
e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 
  

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine prestazioni\2019\BANDI PROGETTI 2019_2020\Progetto teatro\graduatoria definitiva esperti.docx 

 

 

 

OGGETTO: Provvedimento pubblicazione graduatoria definitiva Esperto esterno progetto 

“Teatro” 2019/2020 - avviso prot. 212 del 16/01/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la necessità di realizzare il progetto di “TEATRO” a.s. 2019/2020 per gli allievi delle classi prime, 

2D, 2E, quarte della Scuola Primaria di Savigliano e degli alunni della scuola secondaria di Savigliano e 

Marene; 

VISTI gli articoli 43, 44 del D.I. n.129 del 28/08/2018 recante Regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo1, comma 

143, della Legge 13/07/2015, n.107” ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale di servizio; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2019/2020 dell’Istituto Comprensivo “Papa Giovanni XXIII”; 

VISTO che il suddetto progetto prevede l’intervento di un esperto esterno in ambito teatrale; 

PRESO ATTO che nell’organico di questo Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le 

specifiche competenze per assumere l’incarico oggetto del presente bando; 

CONSIDERATO che all’aggregato P2-2 del Programma Annuale 2020 saranno presenti le risorse 

necessarie a coprire la spesa prevista derivanti dal contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di 

Savigliano; 

VISTO l’avviso prot. n. 212 del 16/01/2020; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono pervenute le domande dei seguenti esperti: 
 

• CARATTO Daniela 

• CASTELLANO Christian 

• CORDASCO Cristina Lucia 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 714 del 12/02/2020 di pubblicazione della graduatoria provvisoria 

esperti esterni di cui all’avviso prot. 212 del 16/01/2020; 

CONSIDERATO che non è stato inoltrato alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che le attività dovranno terminare entro il 31 maggio 2020 e partiranno non prima di marzo, 

si ritiene di poter ripartire le ore fra due esperti 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

E’ pubblicata, in data 03/03/2020 sul sito www.icpapagiovanni.edu.it Albo On Line la graduatoria 

definitiva degli esperti per il progetto “Teatro” a.s. 2019/2020 
 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

 

DOCENTE Titoli Corsi specifici di 

formazione 

Esperienza sul 

territorio 

Totale 

generale 

CARATTO 

Daniela 

4,00 2,00 10,00 16,00 

CASTELLANO 

Christian 

5,00 8,00 26,00 39,00 

CORDASCO 

Cristina Lucia 

3,00 6,00 20,00 29,00 

 

ART. 2 
 

Il presente provvedimento definitivo può essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 

Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Luciano SCARAFIA 
     Firmato digitalmente 

 - n. 0001007 - 03/03/2020 - IV.05. Progetti e materiali didattici, 05.  Progetti didattici del PTOF


